5. Prout et Inductores et conductores quorumcunque hominum, ad disturbandum et spoliandum Regni statum.

6. Dein publici haeretici damnatae scilicet haeresi adherentes.

7. Nec non malitiosi ammissores et traditores castrorum fuitimorum Regni et partium eidem annexarum.

8. Administratores armorum et tempore belli etiam vic-

tualium Turcis et aliis infidelibus, Regni scilicet hujus aemulis et hostibus.

9. Turbatores item detentores ac spoliatores illorum qui sectae eorum damnatae renunciantes, ex Turcia ad istud Regnum et partos eidem annexas confuunt moraturi.

10. Prout et Tricesimatores et alii in diminutionem Regionum proventuum, in extrahendo auro et argento conflato cum forensibus societatem incuntes; ejusdemque aruum et argentum ex Regno clam efferentes.

11. Ulteriusquoque nota infidelitatis amissione nimirum Capitibus et bonorum mobillium et immobilium ad portionem ejusdem cedentium feriantur.

25. A királyi tábláról és álloításáról.

Ámbár a királyi tábla Ulászló I. 10. és 1559. 38. és más eddigi törvények szerint folytonosan ülésezett.

1. Miután azonban a perlekedők nagy kárára a biráskodás megszorított és félbeszakított.

2. Ő felsége tehát az igazság folytonos kiszolgáltatására, mely az államokat feltartja, a királyi bíróságot (a törvények szerint ítélhető hatalommal) megerősíti és teljes épségben fenntartandja.

A királyi tábla, a törvényes szünidő kivételével, folytonosan üljön együtt, nem tekintve némely birák törvényes távollétére (9 mindig jelen legyen) törvényt és igazságot szolgáltatson. Az Ulászló IV. 8. törvénye szerinti törvényes eljárásokra fizetett hivatalnokokat tartson.

Art. 25. De Tabula Regia Judiciaria ejusdemque stabilitate.

Et quamvis Tabula Regia judiciaria, sensu articuli 10. Uladislai Regis Decreti 1. et articuli 38. anni 1559. ac alia-

rum passim, sancitarum legum superioribusque seculis pro continuo celebrata fuisse.

1. Magno nihilominus causantium et justitiam sitientium, damno ad certa tempora reducto, ac vel maxime temporum injuria, Judicia interrupta extitisse comperirentur.

2. Pro Justicia itaque perquam Regna subsistunt continuo administranda, Sua Sacratissima Majestas tabulam Regiam Judicariam (cum plenaria secundum praescriptum patriae legum judicandi facultate) confirmat suo in vigore et integritate conservandam.

Ac nonnisi feriis et Juristitiis demtis, ut pro continuo consideret, causantibusque non obstante aliquorum legitima absentia (ita tamen ut adminus 9 Judices tabulares adsint) Jus et Justitiam administret juratosque sensu articuli 8. Uladislai Decreti 4. pro necessariis functionibus adhibendos, Tabula haec Regia salaratos habeat statutum est.